АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.07.2014                                                                                                    № 331
с.Кожевниково  Кожевниковского района  Томской области

О введении особого противопожарного режима на территории
Кожевниковского сельского поселения
С целью своевременного предупреждения пожаров и гибели людей, в соответствии с п. 9 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Томской области от 12.10.2005 № 184 – ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Кожевниковского сельского поселения с 30 июля по 11 августа 2014 года особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима категорически запрещается:

1) разведение костров, проведение работ с применением открытого огня на участках, расположенных в непосредственной близости от строений и мест с наличием растительности;

2) оставлять горящие спички, окурки и горячую золу, стекло (стеклянные банки, бутылки), промасленные или пропитанные бензином, керосином или иными горючими веществами материалы (бумагу, ткань, паклю, вату, и др.) в непредусмотренных специально для этого местах;
3) заправлять горючим топливные баки двигателей внутреннего сгорания при работе двигателя, использовать машины с неисправной системой питания двигателя, а также курить или пользоваться открытым огнем вблизи машин, заправляемых горючим.
3. Заместителю Главы сельского поселения (Андреев М. В.):
1) создать в целях пожаротушения условия для забора воды из источников противопожарного водоснабжения в с. Астраханцево. (заполнить пожарный водоем водой; обеспечить возможность для заправки пожарных автомобилей из естественного водоема, расположенного внутри села).

2) установить в с. Киреевск комплект оборудования средства оповещения населения (КОСОН-1) в срок до 11августа 2014г..
3) организовать мероприятия по обеспечению беспрепятственного подъезда специальной техники к зданиям, строениям, сооружениям и источникам противопожарного водоснабжения;
4) привести в работоспособное состояние системы оповещения населения о пожаре и иных чрезвычайных ситуациях вс. Кожевниково, с. Киреевск, д. Астраханцево;

5) провести дополнительную разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности, действующем особом противопожарном режиме и порядке действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
6) оказание содействия органам государственной власти в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации проведения собраний населения;
7) разместить информацию на информационных стендах в с. Кожевниково, с. Киреевск, д. Астраханцево, о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности, (Постановление Главы Кожевниковского сельского поселения «О порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения в 2014 году»; памятки «Действия при пожаре»).
4. Рекомендовать домовладельцам создать запасы воды в емкостях на период особого противопожарного режима.
5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций подготовить всю имеющуюся пожарную и приспособленную технику для тушения пожаров, обеспечить ее ГСМ, организовать круглосуточное дежурство.

6. Главному специалисту по управлению делами поселения Администрации Кожевниковского сельского поселения А. Н. Семеновой обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

зам. Главы Кожевниковского                                                     М. В. Андреев
сельского поселения

    21-336